quondam messer Paulo mio fratelo, sieno eredi di tuto lo aver che si crede mio, si de

mobili, come de stabeli, con obligo di mantenir mia sorela ultima sin che la vive nel

modo usato, e morta sia sepolta nel nostro sepolcro a Santo Sebastiano da uno capitolo

de preti, et quatro iesuati, e sia fato dir le messe che si usa.

Rem che siano tenuti a dar ducati cinquanta ad ogni femina vergine fllia de filioli,

de miei frateli, al suo maritar, overo inmonacarsi, essendo di bona vita, et non altri-

menti, et con questa conditione, che non possano esser astreti ne obligati, deti miei

Cinedi, a dar fora tali danari, se non al tempo del suo maritar, o inmonacar, quelle

che veramente sono vergine.

Conditionando che non avendo questi mei nepoti alieni, vergini fllie da maritar,

non siano altrimenti li mei eredi obligati darli cossa alcuna, salvo che sapendo esser

congionti in consariguinita per gratitudine et obligo naturale non volessero darli del

suo alcun sufragio secondo il bisogno, il che ben lo Consilio, massime avenendo che loro

non avessero molti filioli, perché facesse bisogno il tuto alla sua sostentatione, per il

che essorto, prego per quanto e il mio sapere, in caso che non avessero progenie, che

parte del suo avere sia dispensato a più jirossimi e meritevoli, avendo la mira a vedove,

et a piupili, et a i più bisognosi, et da bene che merita.

Et perche conosso l'uno aver bisogno de l'altro, non men che l'ima mano de l'altra,

però prego, anzi obligo per quanto posso, a stare luti uniti insieyne con carità et amore.
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in mano la matita per, disegnar qualche cosa, e, quand'era spe-

cialmente nella gioconda solitudine dei campi, quando fruiva dei

senza dividersi se sia possibile, se non per morte, agiutando lunlaltro, et questo sotto

pena di perder ducati cinquecento della portion che li loca dalla eredità che li lascio,

ma qiiello che riceverà questo henefLtio che sarà per aventura il piit pacifico e buono,
che non a cercato di dividersi, volto che si sia tenuto a dare li ditcati 50 sudeti, alle

dite pute che si andarà maritando, et quello che causerà questa divisoria avera con-
pasione alle vidue, et a pupili prosimi agiutandoli per carità.

Et ordeno che maritandosi li deti mei nepoti, et che madona Ellena mia cugnata
per qualche sinistro addente volesse ritirarsi da sua posta, o preso sua fllia, o frateli,

0 maritarsi, il che parmi imposibile che Essa abandonase mai i suoi cari fllioli dal suo
governo, et al loro Consilio che la abla quello che di ragion la potrà avere. Ma stando
insieme come si conviene, sia tenuta cara, amata, e riverita, secondo il suo merito, et